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Nye medlemmer
Et tema på styremøtene våre i Bragdøya Kystlag er 
gleden over at vi har fått mange nye medlemmer dette 
året. Det er sikkert mange grunner til at folk melder 
seg inn i laget, men blant disse er det ganske sikkert 
at noen ønsker å delta i mange av våre prosjekter og 
være en del av det sosiale felleskapet. Diskusjonen vi 
har nå er hvordan vi skal ta imot ønskene på en god 
måte. slik at de føler seg hjemme i kystlaget.  Vi ønsker 
selvfølgelig at medlemmer snarest finner sin plass. 

Styret har tatt initiativ til at vi markedsfører gruppene 
på en bedre måte både på mail og her i nyhetsbrevet. 
Vi vil gjøre det lettere ved å oppgi gruppeledere med 
tlf nr. slik at folk kan ta direkte kontakt.
Vi starter i dette nr med informasjon om Fiskegrup-
pa, og så lager vi en kort oversikt over noen aktive 
grupper i laget i hvert nr. av nyhetsbrevet. I neste nr. 
av nyhetsbrevet vil vi presentere flere grupper. Ellers 
anbefaler vi nye medlemmer å oppsøke hjemmesiden 
vår. 

Red.

Informasjon om fiskegruppa
Fiskegruppa blei etablert i kystlaget 2019 og har 57 
e-postmedlemmer. Gruppa arbeider for fiskeglede og 
matauk frå havet for både unge og eldre.  Fiske er også 
ein viktig del av vår kystkultur.
Målet er å:  Lære om fiskeslag, fiskeplassar, fiskerei-
skapar, reglar for bruk av fiskereiskapar og vedlike-
halde/ lage  fiskereiskapar. Fiske ulike fiskeslag med 
ulike reiskapar. Vedlikehalde og lære å bruke aktuelle 
båtar. Matauk og foredling av fisk. Rekruttering av 
nye medlemmer i samarbeid med Kirkens bymisjon, 
alarm, skuleprosjekt og innvandrarmiljø.

Aktivitetane har vore: Ein månadleg fisketur med 
stang og harpe. Garnfiske med trollgarn og sildegarn. 
Fiske med torskeruser. Røyking av makrell og fored-
ling av sild, og vedlikehald av skøytene Nesebuen og 
Pil. I haust håper me å kome i gang med teine/ruse-
fiske etter kreps og krabbe.
Båtane som er disponert er: Nesebuen, Mannskapsbå-
ten, Napp og Grønningenbåten til garn og rusefiske.

Lørdag 9. september var fiskegruppa på jakt etter ma-
krell. Etter langt om lenge var me midt i ein makrells-
tim og i løpet av 20 min. låg ca. 70 fine makrell i båten. 
Mange av desse blei røykt på kulturminnedagen dagen 
etter. Bilda er frå denne turen.

Ønsker du å bli med i fiskegruppa, kan du sende 
e-post Ole ol-stg@online.no til Ole Steffen Gusdal.



Nr. 47 | Oktober– 2023

Nyhetsbrev fra Bragdøya kystlag

Ved
Dette er et høstfenomen. Hvert år på denne 

tiden av året fraktes store mengder ved fra 

Bragdøya. Noen av de mest ivrige dugnads-

folkene bruker litt tid på øya til å hugge litt 

ved til egen nytte mot en liten kompensasjon. 

Nå må det til fastlandet.

Kystbiblioteket
Vet du at Bragdøya Kystlag har et bibliotek?
Over kafeen i Saltebua finner du inn til boksamlinga 
vår.

Den er ikke stor, men variert! Bøkene er alle innaf-
or kystkulturell interesse, og det kan være så mangt.
Bøkene er systematiserte i 27 ulike temagrupper. I 
hyllene ser du gruppe nr på bokryggen.

Noen eksempler:
• Båter og båtbygging
• Livet i havet.De store fiskeriene. Fiskeoppdrett.
• Ekspedisjoner og opplevelser på havet.
• 2. verdenskrig
• Norske fyr
• Kvinneliv ved kysten. Matoppskrifter. Tekstiler.  

 Veving.
• Lokalhistorie.  Fra vikingetida og opp til vår tid.
• Lærebøker i marine fag

Utlånet er tillitsbasert. Låner skriver seg inn i utlåns-
boka med dato, eget navn og tlf.nr , og tittel på boka og 
brukers lånetid (sånn ca)
Innlevering: Legg boka i innleveringshylla og noter 
dato for levering i utlånsboka. Bibliotekaren setter 
bøkene på plass etter hvert.

• På tirsdager viser jeg gjerne rundt i biblioteket 
hvis noen er interessert!

• Tar også gjerne i mot tips om nye bøker om 
kystrelaterte emner.

Hilsen bibliotekar Sisse K.
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Småbåtgruppa:
Dette er ei aktiv gruppe med fokus på vedlikehold og 
bruk av småbåter. Tilholdsted i Småbåtbua. Leder er 
Olav Rykkeli. Tlf 91677659

Fiskegruppa:
Fokus på trivsel, fiskeglede og matauk fra havet. Både 
erfarne fiskere og nybegynnere er velkomne. Leder for 
gruppa er Ole Steffen Gusdal tlf. 41474011

Naustet på Bredalsholmen:
Etablert for 1,5 år siden. Jobber med å restaurere 
Naustet ytterst på Bredalsholmen hver onsdag fra Kl. 
10.00- 14.00. For tiden jobber vi med snekring og til-
rettelegging for bruk. Stedet er landfast. Leder er Tom 
Andresen: tlf. 93084003

Voghts Villa:
Gruppa jobber for å vedlikeholde og drifte Villaen og 
Låven på Dvergsøya. Her snekres, ryddes og hugges 
ved etc. Bygningene er en del av «Kystleden» som er 
et prosjekt for å gi et bærekraftig og enkelt tilbud til 
reisende langs kysten. Jobbes hver torsdag på dagtid. 
Reiser Fra Lumber brygge kl.08.45. Leder er Ole Stian 
Øsleby. Tlf. 90820975

Oksøygruppa:
En nyopprettet gruppe med ansvar for drift og vedli-
kehold av loshuset på Oksøy. Leder av denne gruppa 
er Astrid Stegane tlf. 95182982

Motorbua:
I Motorbua har vi en god samling av gamle motorer, og 
gjengen i bua legger sin sjel i å ta vare på alle de gamle 
motorene. Leder av denne gruppa er: Arild Eidet tlf. 
nr. 46822923

Ukulelegruppa:
Formål med gruppa er å være et miljø for sang- og 
spillglade kystlagsmedlemmer. For de fleste er instru-
mentet ukulele, men folk med gitar/bass/munnspill/
andre instrumenter er hjertelig velkomne til å være 
med. Ukulelegruppa kommer sammen en gang i 
måneden, og det er vanligvis 15-20 personer på hver 
øving. Leder av denne gruppa er: Kristi Bente Tjoms-
land tlf. nr. 95146242

Noen grupper i Kystlaget

TIPS:
Har du har en ide om hva det bør skrives om i 
Nyhetsbrevet så kan du lage innslaget selv, eller 
du kontakter du oss i redaksjonen eller kontoret 
i Saltebua:  tom.andresen52@gmail,com. eller 
jan@bluesland.no eller saltebua@bragdoya.no 
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En kort oppsummering fra Vetseil 202

Lørdag 26. august gikk den tradisjonelle veteranseila-
sen av stabelen, som vanlig fra Bragdøya.
Kystlaget invitert alle tradisjonsbåter som finnes i 
byen. Etter skippermøtet på morgenen stilte ca 10
båter til start i Steinsundet i regnværet og flau vind fra 
sydøst. Det ble hevdet at seilasen burde skifte
navn til WETseil pga. været.
De store skøytene hadde problemer med å avansere i 
den sterke strømmen og flaue vinden.
Seilsjektene, som gjennomførte seilkurs på seilasen, 

klarte bedre å holde framdriften.
Likevel var det bare 5-6 båter som nådde mål innen 
maksimaltiden.
I stor klasse kom Dagmar inn til seier, i skjær-
gårdskryssere vant Pus, i klassen seilsjekter vant
Limfjordsjekta.
Etter premieutdelingen var det grilling og hyggelig lag.
Tradisjonen med Vetseil vil pågå i framtiden og alle 
med tradisjonsbåter oppfordres til å delta.
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Fantastiske omgivelser og et hyggelig  imøtekom-
mende vertskap - alt man kan ønske seg av en ferie 
på Oksøy fyr!" Disse ordene fra gjest Kristine får stå 
for at sommeren 2023 ble den beste utleieperioden 
så langt med fullbookinger flere netter hver av de fire 
ukene. Store og små, eldre og unge fant sammen rundt 
middagsbord og uteaktiviteter som froskevandring 
i mørket med (rekord på 120 stk!) albueskjellrace i 
tidevannet, bading, og framoverlente oppdagelsestu-
rer over øya i vindkast fra alle kanter, søppelrydding 
og funn av egnede naturlige pyntegjenstander. Pra-
ten gikk gjerne til langt på natt mellom spennende 
mennesker som møttes for første gang uti havgapet i 
magien under Oksøyfyrets lyssveip, eller gode venners 
lag. Et nyforlovet par fikk hele livet sitt ferdig planlagt 
med råd alt fra hvor bryllupet skal stå til hvor de skal 

bo og jobbe. Kjøkkenet har vært en livlig arbeidsplass 
med kaffelukt på morgenen, overraskelsesvafler til 
mamma som hadde bursdag og steking av fiskefangst. 
I tillegg til seilbåtgjester fra Sverige og dagsturister, 
stakk også en gjeng fra Grønningen innom. De flyktet 
visst fra stormen «Hans». Loshuset er nå "pakket ned" 
Vi ser fram til neste år med opphold for nye gjester og 
for dem som ønsker seg tilbake.

En sommer på Oksøy Fyr»En sommer på Oksøy Fyr»
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Å møte disse to 

på brygga på Bragdøya gir grunn til en 

aldri så liten refleksjon. Den ene med et 

Li-batteri i handa og den andre med ei 

kanne fossilt brensel som vi kaller bensin 

95 oktan. Hvem vinner framtiden?

Et lite enkeltseil gjør robåtbruk mer håndterlig
Seil - kun ett, lite areal, på 

utsaget, kort mast og med 

kort rå gir enkel håndtering.  

Solide tradisjoner fra mange 

steder i landet ga eksempler 

på små enkeltseil (spri-, lug-

ger-, trekant-) som var nett-

opp det jeg trengte  Jeg bruker 

mest luggerseil, men spriseil 

har noen fordeler (mer siden).  

Luggerseil er også det som er 

på Strandebarmerne "Jan C." 

og "Bud" på Bragdøya.
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På medlemskvelden ble det gitt informasjon om små-
båtgruppa, til interesserte medlemmer. Deretter for-
delte medlemmene seg i kystlagets robåter, deriblandt 
«Hesten». Det ble en fin rotur rundt Bragdøya. Ca.30 
medlemmer deltok i 10 robåter, og for mange var det 
første rotur rundt øya. Aldri i kystlagets historie har 
så mange medlemmer deltatt på rotur!
Robåtene vil bli brukt på alle medlemskveldene i sep-
tember. På neste medlemskveld vil det bli gitt instruk-
sjon i bruk av seil på rosjektene, og de som ønsker det 
får anledning til å seile.
Etter kaffepausen var det samling i småbåtbua. Det 
ble informert om følgende:
• Det er nå mange skoleklasser på øya, og mange av   
 disse ønsker å benytte robåtene. Medlemmer   
 som har fri på formiddagen oppfordres til å hjelpe   
 til i småbåtbua.
• Søndag 10 september er det kulturminnedagen. Vi  
 ser til info sendt fra «saltebua» Vi trenger medlem- 
 mer til å hjelpe til med roaktiviteter.
• Praktisk seminar i bruk og stell av tradisjonelle   
 klinkbygde båter, 30.9-1.10 på Bragdøya.
• Høstdugnad lørdag 7 oktober.

Planer for kurs høst-vinter.  
Medlemskvelder.
• Oktober, reparasjon av båter med lasking, lusing og  
 bruk av epoxy.
• Lage årer til robåtene.

• Knuter, spleis og taklinger.
• Det var ønske om kurs i emner relatert til båtfører- 
 prøven.

13 medlemmer til stede.

Medlemskveld 29. august- en kveld for ro
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Det kommer normalt mellom 3 og 10 arbeids hungri-
ge kulturarbeidere hver onsdag etter kl. 10.00, og vi 
jobber så lenge vi gidder. Naustet på Bredalsholmen er 
landfast, så det passer mange som vil dra seg om mor-
genen eller avslutte tidlig. Høres det ut som en typisk 
pensjonisttilværelse?
For tiden jobber vi med oppholdslokalet som vil gjøre 
aktiviteten helårlig. Vi har fått kr.90.000.- i tilskudd 
fra Fylkeskommunen til dette prosjektet. Ellers kan vi 
åpne porten i front nå, og det store dieselaggregatet er 
flyttet for å få plass til en vegg. Det går framover.
Det er flere som spør om innholdet og formålet med 
restaureringen av Naustet på Bredalsholmen. Den 

diskusjonen foregår hele tiden. Når vi søker om midler 
til restaureringen så er det fokus på et miljø for båt-
lagring, restaurering og base for kystkulturelle aktivi-
teter. At vi er landfaste og har Andøya som nærmeste 
nabo åpner opp for en helt annen bruk enn vi normalt 
har på Bragdøya. Vi er nabo til flere skoler og ung-
domsmiljøer i Vågsbygd. Et miljø på tvers av genera-
sjoner kunne vi alle hatt fordel av 
Vi er en god gjeng, men vi kunne godt vært flere på 
jobbelista. Vi er helt sikre på at nettopp du vil trives 
…… om du tar med deg en termos med noe varmt, ei 
matpakke og en hammer. Vi sees.

Naustet på Bredalsholmen
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Dette nyhetsbrevet vel-

ger vi å avslutte på en 

god måte med et bilde av 

«Hesten» under seil. 

Det var ikke mye vind 

den dagen, men flott er 

det!


